III.BÖLÜM

3.1. EĞİRDİR’DE KORUNMASI GEREKEN DEĞERLER:

Eğirdir'de ki anıtsal yapılar, 1285 H./1868 yılı Konya ili Salnamesinde29 yapı

türlerine göre şu şekilde dağılmaktadır: 30 cami (4'ü minareli olmak üzere). 18

mescid, 3 medrese, 1 kütüphane, 29 mektep (27 İslam, 2 Hristiyan), 19 köprü ve 24

çeşme.Yaklaşık 20 yıl sonraki 1306 H./1888 yılı Konya ili Salnamesinde30 ise

Eğirdir'de; 32 cami (4'ü minareli olmak üzere), 17 mescid, 2 kilise, 2 medrese. 1

kütüphane (içinde 218 cilt kitap), 3 han, 10 sibyan mektebi (9'u islam, 1

Rum), 37 çeşme, 4 hamam olduğu yazılıdır.

Böcüzade S. Sami'nin 1338 H./1922 tarihli İsparta Tarihi kitabında31 ise

Bugünkü Barla'dadır. Görünürde herhangi bir kalıntısı yoktur. Parlais, Maecus Aurelius

döneminden, Caracalla dönemine kadar M.Ö. 1. yüzyıldan itibaren sikke basmıştır.

M.Ö. 25. yılında Galatya Eyaletine dahil edilen şehrin adı "Colonia Julia Augusta

Parlais'tir.

• Mektepler

Rüştiye Mektebi

Yapı, 1290 H./1874 yılında yapılmıştır. Zaman içinde harap halde olan

mektep, 1318 H./1900 yılında yıkılmıştır .

• Hamamlar

Kaynaklarda üç hamamdan söz edilmektedir.Bunlardan bin, mevlevihanenin bulunduğu

yukarı hamam mahallesindedir ki, 2001 yılında yıkılmıştır.Diğeri kale içindeki

hamamdır. Harap bir haldeki hamamın büyük bir kısmı,duvarları ve kubbesi yıkılmıştır.